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Zápis z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lutile 

konaného dňa 04. septembra 2023 

 

 

 

 

Prítomní:  

 

poslanci obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny v počte 9 – Eduard Čierny,                 

Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, 

Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. Andrea Žiaková 

 

Starosta obce Lutila – Peter Knopp  

Právny zástupca obce – JUDr. Filip Šurka 

 

Občania: Ján Lichner, 

 

  

Bod č.1. – otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva viedol starosta obce Peter Knopp.  

Privítal prítomných na riadnom zasadnutí OZ, ktoré sa začalo o 17:02 hod.. 

 

Starosta obce konštatoval, že sú prítomní všetci poslanci Obecného zastupiteľstva. 

Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

 

Bod č.2. – určenie zapisovateľa zápisnice  

Za zapisovateľku určil Ivanu Mesiarikovú – pracovníčku obecného úradu. 

 

 

Bod č.3. – voľba návrhovej komisie 

Starosta obce navrhol za predsedu návrhovej komisie Ing. Andreu Žiakovú, a za členov Mgr. Evu 

Láskovú a Bc. Romana Spodniaka., 

 

Hlasovanie, aby návrhová komisia pracovala v tomto zložení. 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 59/2023 bolo prijaté jednohlasne. 

 

 

Bod č.4. – schválenie návrhu programu 

Program obecného zastupiteľstva 

Starosta obce uviedol, že poslanci návrh programu dnešného zasadnutia dostali elektronicky 

s pozvánkou.  
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Hlasovanie za program zasadnutia OZ: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie návrhu programu 

5. Kontrola uznesení 

6. Správa o kontrolnej činnosti hl. kontrolórky za I. polrok 2023 

7. Plán kontrolnej činnosti hl. kontrolórky na II. polrok 2023  

8. Zásady hospodárenia 

9. VZN o vyhradení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

10. Rekonštrukcia MŠ 

11. Projekty  – Rekonštrukcia KD 

  – Kooperačná cesta 

12. Majetko-právne vzťahy - žiadosť o odkúpenie pozemku - Čierny 

      - Slažneva 

      - Odzganová 

     - Rašlíková 

- žiadosť o prenájom priestorov - EL Den  

13. Interpelácia poslancov 

14. Rôzne, podnety a pripomienky občanov obce, diskusia 

15. Záver 

 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Program bol schválený uznesením č. 60/2023 jednohlasne. 

 

V zmysle rokovacieho poriadku vyzval starosta poslancov aby predložili návrhy na doplnenie 

programu. Nikto sa neprihlásil.  

Následne starosta navrhol doplniť do programu ako bod č.6 – Zrušenie uznesenia č.26/2023 

 

Hlasovanie za doplnenie programu o bod č. 6 - Zrušenie uznesenia č. 26/2023 

Ostatné body sa prečíslujú 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 61/2023 bolo prijaté jednohlasne. 

Ďalej starosta navrhol úpravu bodu 12 – Projekt – Kooperačná cesta a bodu č. 13 – Majetko-právne 

vzťahy -    Žiadosť o odkúpenie pozemku  - Čierny  

- Slažneva 

- Odzganová 

- Rašlík, Rašlíková 

- Žiadosť o prenájom priestorov  - Mestský mobiliár spol. s.r.o. 
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Hlasovanie za úpravu bodu č. 12 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 62/2023 bolo prijaté jednohlasne. 

 

Hlasovanie za úpravu bodu č. 13 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 63/2023 bolo prijaté jednohlasne. 

 

Hlasovanie za upravený program zasadnutia OZ: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie návrhu programu 

5. Kontrola uznesení 

6. Zrušenie uznesenia č. 26/2023 

7. Správa o kontrolnej činnosti hl. kontrolórky za I. polrok 2023 

8. Plán kontrolnej činnosti hl. kontrolórky na II. polrok 2023  

9. Zásady hospodárenia 

10. VZN o vyhradení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

11. Rekonštrukcia MŠ 

12. Projekty  –  Kooperačná cesta 

13. Majetko-právne vzťahy - žiadosť o odkúpenie pozemku  - Čierny 

       - Slažneva 

       - Odzganová 

      - Rašlíková 

- žiadosť o prenájom priestorov - Mestsky mobiliár spol. s.r.o.  

14. Interpelácia poslancov 

15. Rôzne, podnety a pripomienky občanov obce, diskusia 

16. Záver 

 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 64/2023 bolo prijaté jednohlasne. 
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Bod č. 5. – Kontrola uznesení 

 

Hl. kontrolórka obce Ing. Monika Šťastná sa zo zasadnutia ospravedlnila. Pripravila správu 

o kontrole uznesení, ktorú predniesol starosta obce. 

Z predchádzajúcich zasadnutí ostalo len jedno neuzavreté uznesenie – č. 26/2023 – týkajúce sa 

žiadosti pána Milana Kováča o odkúpenie obecného pozemku. Toto uznesenie bude na dnešnom 

zasadnutí zrušené. 

Ostatné uznesenia boli riadne ukončené.  

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za vzatie na vedomie správy o kontrole uznesení 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 65/2023 bolo schválené jednohlasne. 

 

 

Bod č. 6. – Zrušenie uznesenia č. 26/2023 

 

23.2.2023 bolo prijaté uznesenie, ktorým bol schválený zámer prevodu nehnuteľného majetku obce 

Lutila v prospech Milana Kováča. Po vypracovaní znaleckého posudku p. Kováč od svojho zámeru 

o kúpu pozemku ustúpil. Preto je potrebné predmetné uznesenie zrušiť. 

 

Diskusia –  nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za zrušenie uznesenia č. 26/2023 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 66/2023 bolo schválené jednohlasne. 

 

 

Bod č. 7 – Správa o kontrolnej činnosti hl. kontrolórky za I. polrok 2023 

Správu kontrolórky obdržali poslanci elektronicky spolu s materiálmi k zastupiteľstvu. 

Záver správy:  

Kontrolná činnosť začiatku roka 2023 sa vykonávala v súlade s plánom kontrolnej činnosti 

na I polrok 2023, kde túto kontrolnú činnosť zobralo obecné zastupiteľstvo na vedomie uznesením 

číslo 72/2022 zo dňa 13.12.2022.  

Plnenie úloh obce Lutila vo všetkých povinných oblastiach bolo zachované a zodpovedá 

prijatému následne upravenému rozpočtu. Prevažná časť výdavkov je čerpaná tak , ako stanovuje 

schválený rozpočet a to podľa funkčných a ekonomických klasifikácií prímov a výdavkov podľa 



5 

 

jednotlivých položiek. Verejné rozpočtové finančné prostriedky obce boli v I. polroku 2023 

využívané iba na platby energií , na prevádzku obce a jej subjektov a splátkové kalendáre úverov.  

Jediným realizovaným výdajom bolo zadováženie služobného auta pre obec Lutila , kde 

obec cez leasingovú spoločnosť PRO AUTO s.r.o. Banská Bystrica zakúpila auto SUZUKI SX4 S - 

CROSS, splácanie auta je stanovené na 60 mesačných splátok. Ukončenie splátok auta je podľa 

splátkového kalendára dňa 9.2.2028.  

Leasingový nájomca splnomocnil ČSOB Leasing a.s. na vykonanie všetkých právnych 

úkonov, ktoré boli definované Všeobecnými zmluvnými podmienkami finančného leasingu a bola 

uzatvorená zmluva s obcou Lutila LZF/23/50115 dňa 10.2.2023.  

Na akontáciu vo výške 11 631,60 € pre novo zakúpené auto obec použila finančné 

prostriedky z kapitálových výdavkov.  

Mesačné splátky leasingu bude obec Lutila následne realizovať z výdajov pre finančné 

operácie.  

Z pohľadu zákonných nárokov konštatujem, že prostriedky rozpočtu obce Lutila , ktoré sú 

z rezervného fondu obce nadobudnuté z predchádzajúcich období budú navýšené o prevod zostatku 

bežného rozpočtu vo výške 49 913,95 € do rezervného fondu za rok 2022.  

Kontrola uznesení bola vykonaná, tak ako sa pravidelne realizuje hlavnou kontrolórkou 

obce vždy na začiatku každého zvolaného riadneho obecného zastupiteľstva obce Lutila. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

 

Hlasovanie za vzatie na vedomie správy o kontrolnej činnosti hl. kontrolórky obce Lutila za 

I. polrok 2023 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č.67/2023 nebolo prijaté. 

 

 

Bod č. 8 – Plán kontrolnej činnosti hl. kontrolórky na II. polrok 2023 

Plán kontrolnej činnosti na II. polrok roku 2023 obdržali poslanci spolu s materiálmi. 

Plán kontrolnej činnosti bol hl. kontrolórkou predložený v súlade s ustanovením § 18 f ods. 1 písm. 

b) zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ako aj v súlade so 

zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Hlavná kontrolórka postupuje pri výkone svojej činnosti podľa zásad vyplývajúcich z ustanovení 

zák. č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov a podľa 

zákona 431/2002 o účtovníctve Z.z. 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 
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Hlasovanie za schválenie plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 68/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

 

Bod č. 9. zásady hospodárenia  

Napriek skutočnosti, že na poslednom zasadnutí bol prijatý dodatok k zásadám hospodárenia, je 

po úprave legislatívy nutná ich aktualizácia. Návrh nových zásad hospodárenia dostali poslanci 

s pozvánkou. 

 

Diskusia – Eva Lásková – uviedla, že Komisia finančnej správy, podnikateľskej činnosti 

a obecného majetku odporúča schváliť predložený návrh. 

 

Hlasovanie za schválenie Zásad hospodárenia obce Lutila 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 69/2023 bolo schválené jednohlasne. 

 

 

Bod č. 10 – VZN o vyhradení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

VZN zaoberajúce sa touto problematikou bolo schválené v roku 2016, z tohto dôvodu je potrebná 

aktualizácia. Najprv je však potrebné zrušiť pôvodné VZN. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

 

Hlasovanie za zrušenie VZN č. 5/2016 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 70/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

Hlasovanie za schválenie VZN o vyhradení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

Za:  8 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Bc. Roman Spodniak, Ing. Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 71/2023 bolo schválené jednohlasne. 
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Bod č. 11 – Rekonštrukcia MŠ 

Nakoľko sa zvyšuje množstvo žiadostí o prijate detí do MŠ, boli nevyhnutné úpravy priestorov. 

Išlo o vnútornú predispozíciu priestorov – predelenie priestorov sadrokartónovými priečkami 

a v jednom prípade vstavanou skriňou.  

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za schválenie úhrady nákladov na rekonštrukciu MŠ  

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 72/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

 

Bod č. 12 – Projekty – Kooperačná cesta 

Je vypracovaný projekt na prvé pripomienkovanie. V rámci projektu bude vyasfaltovaná cesta až 

po kataster obce Kosorín, bude vybudovaný most, vetrolamy a vodozádržné opatrenia. Je potrebné 

schváliť fin. prostriedky, ktorými bude uhradené vypracovanie tejto projektovej dokumentácie . 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za schválenie úhrady nákladov na vypracovanie projektovej dokumentácie 

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 73/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

 

Bod č. 13 – Majetko-právne vzťahy 

 

Žiadosť o odkúpenie pozemku – Eduard Čierny 

Pán poslanec požiadal o odkúpenie pozemku na miestnom „družstve“ pozemky sa nachádzajú 

v blízkosti jeho pozemkov a časť dokonca pod stavbou, ktorá je v jeho vlastníctve. Cena pozemkov 

určená znaleckým posudkom je 9500. Avšak podľa interného cenníka obce, nesmie byť ceny 

pozemku nižšia ako 10€/1m2. Preto je navrhnutá cena za predaj pozemku 15 870€.  

Zámer bol podľa zákona schválený starostom obce a zverejnený na webstránke obce Lutila. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 
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Hlasovanie za schválenie prevodu majetku obce v prospech Eduarda Čierneho 

Za:  8 –Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, Ing. Ján Meliško, 

Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 1 – Eduard Čierny 

Uznesenie č. 74/2023 bolo schválené 

 

Žiadosť o odkúpenie pozemku – Sylvia Slažneva 

Pani Slažneva už v minulosti žiadala o odkúpenie časti obecného pozemku, ktorý sa nachádza 

medzi jej domom a zberným dvorom Obce a to za účelom vybudovania „Ovocného sadu“.  

Poslanci sa na pracovnom stretnutí dohodli, že nie je v záujme obce pozemok predať. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za predaj pozemku pani Slažneve 

Za: 0 

Proti:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 75/2023 nebolo prijaté 

 

Žiadosť o odkúpenie pozemku – Ivana Odzganová 

Ide o časť rovnakého pozemku ako chcela odkúpiť pani Slažneva. Poslanci sa na pracovnom 

stretnutí rovnako zhodli, že predmetný pozemok sa predávať nebude. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie vzatie na vedomie žiadosti p. Odzganovej  

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 76/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

Hlasovanie za predaj pozemku pani Odzganovej 

Za: 0 

Proti:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 77/2023 nebolo prijaté 
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Žiadosť o odkúpenie pozemku – Dušan Rašlík a Jana Rašlíková 

Manželia Rašlíkoví si dali po rekonštrukcia rodinného domu vypracovať GP a následne zistili, že 

plot okolo RD zasahuje na obecný pozemok, z tohto dôvodu požiadali o vysporiadanie majetku 

a odkúpenie pozemku obce o výmere 5m2. 

Zámer prevodu bol podľa zákona zverejnený na webstránke obce. 

 

Diskusia – nikto sa neprihlásil 

 

Hlasovanie za schválenie prevodu majetku v prospech manželov Rašlíkových   

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 78/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

 

Žiadosť o prenájom priestorov – Mestský mobiliár spol. s.r.o. 

Spoločnosť L-Den  zmenila názov na Mestský mobiliár spol. s.r.o. a má záujem prenájom ďalších 

priestorov v bývalom CO kryte, nakoľko potrebujú rozšíriť výrobu. 

 

Hlasovanie za vzatie na vedomie žiadosti o prenájom priestorov  

Za:  9 – Eduard Čierny, Mgr. Eva Lásková, Ing. Jozef Jurkemík, Ing. Michal Michalík, 

Ing. Ján Meliško, Ing. Jozef Murgaš, Slavomír Pružina, Bc. Roman Spodniak, Ing. 

Andrea Žiaková 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

Uznesenie č. 79/2023 bolo schválené jednohlasne 

 

 

od č. 14 – Interpelácie poslancov 

Nikto sa neprihlásil 

 

 

Bod č. 15. – rôzne, podnety a pripomienky občanov obce, diskusia 

 

Poslanci – Andrea Žiaková, Ján Meliško 

Ján Lichner 

 

Andrea Žiaková – poďakovala p. starostovi za možnosť prezentovať Lutilský kroj na „Dňoch 

kroja“ v Banskej Bystrici. A vyzvala poslancov aby sa k nej budúci rok pripojili. 

Ján Meliško – požiadal starostu o znovu umiestenie basketbalového koša na Tenisových kurtoch  

Starosta uviedol, že kôš bol odstránený nakoľko bol zničený ale po oprave bude opäť umiestnený 

na Tenisových kurtoch 

Ján Lichner – sa zaujímal o poruchový rozhlas, lebo často nepočuje oznamy a nakoľko zle vidí 

nemá mobil preto navrhol roznášať oznamy prostredníctvom poštárky. 
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Starosta uviedol, že takéto riešenie je nereálne, nakoľko veľká časť hlásení je aktuálnych v danej 

chvíli a nie je možné o nich informovať vopred.  

p. poslanec Murgaš upozornil, že existujú mobily pre seniorov s väčším displejom a textom a je to 

najlepšie riešenie. 

Starosta ďalej uviedol, že rozhlas je poruchový, často sa opravuje ale obec sa ho snaží udržať 

v chode. Avšak aj on odporučil p. Lichnerovi pouvažovať nad mobilným telefónom  

 

 

Bod č. 16. – záver 

 

Starosta poďakoval prítomným za účasť, a ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Lutile 

o 17:54. 

 

Zapísala: Ivana Mesiariková 

 

          

 

 

 

Podpísané v Lutile dňa 11.09.2023     

 

                                                                                                           Peter  K n o p p   

            starosta obce 

 

 

 

 

 
 


